Burgo de Osma 14 de Junio de 1899.—PELAYO RUIZ, *Canónigo Secretario de la Hermandad.*

AGENDA IN COLLATIONE 5.^a DIE 6 JULII 1899,

QUAESTIO MORALIS.

**Spes, ejus objectum et peccata ipsi opposita? Neces-
saria est necessitate medii vel praecepti? Quot modis
committitur praesumptionis peccatum et quae sunt des-
perationis remedia atque undenam oriri potest proxime
vel remote?**

CASUS.

Elvidius, vir coeteroquin probus, qui ex quotidiano labore se suosque sustentabat, ob medici cuiusdam in medendo incuriam vel imperitiam inhabilis omnino al laborandum relictus fuit; quare, omni humano subsidio se prorsus orbatum sentiens, firmissime statuit Medicum illum ad duellum provocare, quia melius existimabat in duello semel cum honore occumbere, quam vitam adeo molestam diutius protrahere; verum ad felicem duelli exitum prius voluit peccata sua confiteri, ut, si fortasse adversa fortuna foret, in Dei gratia atque amicitia ex hac vita migraret. Quaeritur nunc: an Elvidius dici possit desperationi deditus; an peccaverit ad duellum provocando, et utrum praesumptionem commisserit peccata sua sincere ante duellum confitendo?

QUAESTIO LITURGICA.—CASUS.

Presbyter quidam, dum ad celebrandum accederet, manu sinistra tantum calicem coopertum portavit; ante altare, in quo reconditum erat S. S., transiens, dextera manu biretum e capite depositus; genuflexionem coram reliquia S. Lig. Crucis in alio altare fecit; quin caput discooperiret, et cum celebrantem alium invenisset sacerdotem in parte Missae, quae dicitur *Agnus Dei*, duplice genu sacramentum adoravit. An, quomodo et in quibus hic peccaverit? vel quomodo procedere debeat sacerdos a sacristia ad altare?

AGENDA IN COLLATIONE 6.^a DIE 20 JULII.

QUAESTIO MORALIS.

**Charitas quid, ejus objectum et quotplex amor Dei?
Estne praceptum diligendi Deum et quando urget? Da-
tur etiam praceptum diligendi proximum et qualis ordo
in hac dilectione servandus?**

CASUS.

Fabianus, optimae fidei ac famae vir, vel maxime a peccato mortali abhorret; verum sacpe venialiter Deum offendit. Aliquando actum charitatis emitit, non amans Deum propter se tantum sed etiam propter ejus bonum seu aeternae gloriae intuitu; qua propter a confessario arguitur neglectae obligationis ex toto corde Deum diligendi, quia, ajebat, ad ejusmodi implendam obligationem quisque debet ab omni deliberata culpa, etsi levi, abstinere, quin poenae vel mercedis aeternae rationem in animo habeat: quo scito, Fabianus merito censet sibi impossibile esse Deum perfecte amare seu praeceptum hoc exacte adimplere. Qualis ergo Dei amor ad hanc impletionem requiritur; an excludere debeat omne peccatum veniale; quando eliciendus actus amoris, et quid de Fabiano.